
UCHWAŁA Nr XLIII/454/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

w sprawie powierzenia realizacji Gminie Strzeleczki zadań Województwa Opolskiego, 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Województwa 

Opolskiego, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Strzeleczki realizacji zadań Województwa 

Opolskiego, związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie 

Województwa Opolskiego, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

w części dotyczącej obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Strzeleczki, w 

następującym zakresie: zakwaterowanie, transport, w tym  finansowanie przejazdów 

środkami transportu publicznego, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz 

innych produktów, które są niezbędne do bieżącego funkcjonowania. 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Strzeleczki realizacji zadań, o których mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowych zadań. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547) województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa, porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych. Natomiast stosownie do treści art. 18 pkt 12 ww. ustawy, do 

wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia 

zadań samorządu województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. poz. 

559 z pózn. zm) stanowi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz 

zadania z zakresu właściwości województwa, na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

 

W dniu 24 lutego 2022 r. Federacja Rosyjska rozpoczęła wojnę przeciwko Ukrainie,  

a Prezydent Ukrainy ogłosił stan wojenny. Województwo Opolskie ze względu na swoje położenie oraz 

więzy historyczne regularnie zwiększa ilość przyjmowanych obywateli Ukrainy. 

Uchwałą nr XL/397/2022 z dnia 16 marca 2022 roku Sejmik Województwa Opolskiego określił 

zakres pomocy udzielanej przez Województwo Opolskie, na rzecz obywateli Ukrainy, przebywających 

na terenie Województwa Opolskiego, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Największy ciężar organizacyjny i finansowy tego wsparcia ponoszą gminy naszego regionu. Pojawia 

się konieczność powierzenia m.in. Gminie Strzeleczki realizacji zadań Województwa Opolskiego, 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Województwa Opolskiego, 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w części dotyczącej obywateli Ukrainy 

przebywających na terenie tej gminy, w następującym zakresie: zakwaterowanie, transport w tym  

finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego, zapewnienie środków czystości i higieny 

osobistej oraz innych produktów, które są niezbędne do bieżącego funkcjonowania.  

Podstawą powierzenia Gminie Strzeleczki realizacji ww. zadania będzie porozumienie 

określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. Województwo Opolskie 

przekaże Gminie Strzeleczki środki finansowe na realizację ww. zadania.  

 

 Mając na uwadze powyższe, zasadnym staje się podjęcie niniejszej uchwały. 

 


